
Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 1

KNĚŽDUBSKÝ
ZPRAVODAJ

2/2023

ČTVRTLETNÍK OBCE

www.knezdub.cz



strana 2                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Obsah
 
 1. Úvodní slovo

          2. Nejdůležitější body z usnesení ZO 

     za období od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023

          3. Informace pro občany

          4. Školní okénko

          5. Společenské a kulturní události

          6. Ze života spolků a zájmových organizací

          7. Společenská kronika

          8. Fotogalerie



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 3

Vážení spoluobčané, dovolte mně, Vás opět pozdravit při pročítání stránek našeho obec-
ního zpravodaje. Ani jsme se nenadáli, a již je v plném proudu doba prázdnin a dovo-
lených. Doba zaslouženého odpočinku k načerpání nových sil do druhé poloviny roku, 
který máme před sebou. Někdo čas volna využije k poznávání různých míst naší vlasti, 
jiní zase vycestují do zahraničí. Přeji Vám na těchto cestách mnoho krásných zážitků,         
a hlavně bezpečný návrat zpět domů. Období konce června a začátku července, ve kterém 
vychází vydání našeho zpravodaje, bylo protkáno mnoha společenskými a kulturními ak-
cemi, přinášíme toto vydání s mírným zpožděním, abychom vám mohli z těchto akcí při-
nést příspěvky a fotografie. V paměti máte jistě nedávno uskutečněné akce, jejichž průřez 
najdete v obsahu dnešního vydání. Jak už to tak bývá, jedno skončí, a druhé začíná, takže 
již nyní probíhají přípravy na akce další. Nejbližší z nich budou mít v programu naši ha-
siči, a to 5.8., kdy budou pořádat tradiční společenské odpoledne s grilováním. Přestože 
období prázdnin svádí k dojmu, že v tomto období se jen odpočívá na dovolených, není 
tomu tak. V obci probíhaly a probíhají práce na údržbě a opravách veřejného prostran-
ství a majetku. Připravují se další projekty a dokumentace, u některých projektů čekáme                 
na rozhodnutí státních orgánů o přiznání dotace či nikoliv. Nadále probíhá administ-
rativní realizace projektu rekonstrukce chodníků a nájezdů ve Výhoně, což je poslední 
část obce, ve které ještě tato rekonstrukce nebyla uskutečněna. V současné době probí-
há řízení na stavebním úřadě ve věci vydání stavebního povolení. Probíhá revitalizace a 
rekonstrukce parčíku mezi pohostinstvím Na Rožku a nově otevřenou Večerkou. Byla 
odstraněna stará vegetace a stromy, provedena stavební část projektu a bude vysazena 
nová zeleň (okrasné květiny a keře) a vytvořena odpočinková zóna s chodníčky, lavičkami 
a vysázenými záhony. Byl dokončen nový územní plán obce a můžeme dále postoupit v 
přípravě lokality „Záhumenice“ pro výstavbu RD. V nejbližší době bude uskutečněno za-
měření lokality do geometrického plánu s určením ploch pro zastavění a pro inženýrské 
sítě a komunikace. Byla zpracována dokumentace pro rekonstrukci podkrovních prostor 
na základní škole, s multifunkčním využitím pro novou knihovnu, počítačové učebny 
a školní družinu, včetně velkého sálu hudebny. Tento projekt je samozřejmě finančně 
velmi náročný, a proto se pokusíme jej realizovat v rámci dostupných dotačních titulů. 
Bude také provedena instalace nových herních prvků na dětském hřišti na Zahrádkách 
a ve Výhoně „ Na Nádržce“. Byl zpracován projekt na odstranění stávající budovy ČSCH 
a výstavby nové budovy, která bude sloužit jako nové zázemí pro chovatele ale také sou-
časně jako hospodářské zázemí pro obec. Bude realizován projekt výstavby fotovoltaické 
elektrárny na čerpací stanici obecního vodovodu, který sníží energetické náklady na jeho 
provoz. V současné době se uskutečňuje výměna světelných hlavic na veřejném osvětlení, 
čímž bude dosaženo snížení spotřeby energie na toto osvětlení. Proběhne také oprava 
místních komunikací v obci a cesty od Výhona směrem ke Kejdě. Bohužel prozatím jen 
nejnutnější opravy. Na celkovou rekonstrukci této cesty si budeme muset počkat až v 
případě, že nám bude schválena dotace z ministerstva pro místní rozvoj. Chtěl bych také 
upozornit, že bude červenci a srpnu probíhat oprava krajské komunikace mezi Kněždu-
bem a Tvarožnou Lhotou, kde bude částečné omezen provoz a průjezd a také proběhne 

1. Úvodní slovo



strana 4                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

oprava křižovatky u kostela v sousední Hroznové Lhotě. Je proto třeba se připravit na 
omezení provozu a dopravní komplikace. Z výše uvedeného je zřejmé, že nedostatek prá-
ce na straně obce rozhodně není na programu dne. Je ale třeba i trochu odpočívat a bavit 
se, a proto si vás dovoluji pozvat na další kulturní a společenské akce v obci, které budou 
jednotliví pořadatelé konat. Ať jejich úsilí a přípravy naleznou přízeň a odezvu na vaší 
straně. 
Vážení spoluobčané, přeji vám závěrem svého úvodníku hezké chvíle nadcházejícího léta.
Dětem přeju pěkné prázdniny a těším se na další setkání při pročítání zpravodaje, který 
bude vydán po kněždubských hodech.  

Libor Grabec - starosta obce

USNESENÍ Z 3. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 14.04.2023.

ZO schvaluje:

1. Zapisovatele 3. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2. Ověřovatele zápisu o průběhu 3. jednání ZO: Marie Petruchová, Josef Tesař.
3. Program 3. jednání ZO.
4. Smlouvu o zřízení věcného břemene č.HO-014330087930/001-MDP.
5. Účetní závěrku Obce Kněždub za rok 2022.
6. Závěrečný účet Obce Kněždub za rok 2022 bez výhrad.
7. Účetní závěrku a hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Kněždub za rok 2022.
8. Dotaci 62 000,-Kč na opravu podlahy v učebně MŠ formou navýšení rozpočtu ZŠ           

a MŠ Kněždub. 
9. Územní plán Obce Kněždub.

ZO ověřuje

dle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů, soulad územního plánu Kněždub s politikou 
územního rozvoje, s územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací 
vydanou Jihomoravským krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených 
orgánů a se stanoviskem krajského úřadu Jihomoravského kraje

ZO rozhodlo

v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy

2. Nejdůležitější body z usnesení ZO 
za období od 1.4.2023 do 30.6.2023.



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 5

ZO vydává

jako příslušný správní orgán ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona,                
za použití ust. § 54 odst. 2 a ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona a v souladu s ust. § 171          
až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, formou opatře-
ní obecné povahy územní plán Kněždub

10. Finanční příspěvek 3 000,-Kč pro Domov pro Seniory Lukov, p.o. Lukov u Zlína.
11. Finanční dar ve výši 3 000,-Kč  pro nadační fond – Na kole dětem.
12. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství.
13. Rozpočtové opatření č. 2 /2023 Obce Kněždub.

ZO zamítá :

1. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek na rok 2023.
2. Uzavření Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK.
3. Uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o zápůjčce MAS Strážnicko.

ZO bere na vědomí:

1. Kontrolu a plnění bodů usnesení z 2. jednání ZO ze dne 19.12.2022.
2. Zprávu starosty obce o činnosti OÚ za období od 10.02.2023 do 14.04.2023.
3. Návrh na projekty FVE na budově mateřské školky, obecním úřadě a čerpací stanici     

+ návrh Smlouvy o dílo.

USNESENÍ ZE 4. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 19.05.2023.  

ZO schvaluje:

1. Zapisovatele 4. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2. Ověřovatele zápisu o průběhu 4. jednání ZO: Miroslav Mařík, Josef Zubatý.
3. Program 4. jednání ZO.
4. Obecně závaznou vyhlášku obce Kněždub č. 1/2023, o nočním klidu.
5. Smlouvu o dílo „Kněždub-revitalizace parčíku“ s firmou SYTYS.cz s.r.o., Dělnická 414, 

696 85 Bzenec.
6. Převod finančních prostředků z výtěžku provozování loterií a sázek v roce 2023                

ve prospěch TJ Sokol Kněždub z.s.
7. Výměnu světelných hlavic na veřejném osvětlení obce, zhotovitel František Kraus, Ta-

sov 155, 696 63.
8. Smlouvu o dílo na Opravu střechy na budově obecního úřadu, zhotovitel: firma Stře-

cha s.r.o., Josef Konečný, Kněždub 104, 69664. 
9. Smlouvu o dílo na zhotovení FVE na čerpací stanici Vodovodu Kněždub, zhotovitel: 

firma České slunce servisní s.r.o, Karlovo náměstí 290/16, 120 00 Praha 2 – Nové 
Město.

10. Instalaci myčky na nádobí na Sokolovně Kněždub.



strana 6                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

11. Rozpočtové opatření č. 3 /2023 Obce Kněždub.
12. Dodatek k uzavřené veřejnoprávní smlouvě s městem Veselí nad Moravou o výkonu 

přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků v souladu s § 105 zákona        
č. 250/2016 Sb.

ZO bere na vědomí:

1. Kontrolu a plnění bodů usnesení ze 3. jednání ZO ze dne 14.04.2023.
2. Zprávu starosty obce o činnosti OÚ za období od 14.04.2023 do 19.05.2023.
3. Žádosti o pronájem obecního bytu na Sokolovně.
4. Informace k projektům „ZŠ – využití podkroví“ a „Zázemí pro technické služby obce 

a klubovna ČSCH Kněždub“.
5. Informaci o připravovaných projektech FVE na budově mateřské školy a obecního 

úřadu.
6. Informaci o řešení situace s umístěním autovraků na vjezdu do obce od Tvarožné Lho-

ty.

Informace ke splatnosti místních poplatků za rok 2023.
Žádáme občany, aby se dostavili na Obecní úřad zaplatit poplatky za odvoz a uložení 

domovního odpadu za rok 2023, poplatek za psa za rok 2023. 

Poplatek za odpad činí 400,- Kč/osoba/rok.
Poplatek za psa činí 70,- Kč/pes/rok.

Platbu je možné provést na účet obce: 8522671/0100, VS uvedete číslo domu.
O výši poplatku se můžete informovat na tel. čísle: 530 332 731 

nebo na e-mailu: ou.knezdub@knezdub.cz

Nebezpečný odpad - středa 17.5.2023.
Dne 17.05.2023 se uskutečnil v naší obci sběr nebezpečného a velkoobjemového odpa-

du. Na sběrném stanovišti na prostranství před Sokolovnou byl přistaven velkokapacitní 
kontejner a v době od 15.00 – 16.00 hodin pracovníci specializované firmy odebírali 

zvláště nebezpečný a odpad (barvy, toxické látky, staré léky, oleje, elektroodpad apod.). 
Celkové množství svezených odpadů byly mimo uvedeného nebezpečného odpadu 
odvezeny 3 velkokapacitní kontejnery směsného objemného odpadu. Obec za takto 

odvezený a uložený „materiál“ zaplatila celkovou částku  77 555,- Kč. Níže v článku při-
nášíme také informace a fotodokumentaci od společnosti Tespra Hodonín k nakládání 

s odpady.

3. INFORMACE PRO OBČANY

r r r



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 7
 

TE
SP

RA
 H

od
on

ín
, s

.r.
o.

 
 

Sí
dl

o:
 V

el
ko

m
or

av
sk

á 
36

52
/9

1,
 6

95
 0

1 
Ho

do
ní

n 
 

Sb
ěr

ný
 d

vů
r: 

M
ěš

ťa
ns

ká
 7

8,
 

69
50

1 
Ho

do
ní

n 
IČ

Z:
 C

ZB
00

39
1 

 

Tř
íd

írn
a 

od
pa

dů
:  

 
 

 
M

ěš
ťa

ns
ká

 7
8,

 
69

50
1 

Ho
do

ní
n 

IČ
Z:

 C
ZB

01
10

2 

 
 Sb

ěr
ný

 d
vů

r 
je

 m
íst

em
, k

de
 o

by
va

te
lé

 m
ěs

ta
 H

od
on

ín
a,

 p
od

ni
ka

te
lsk

é 
su

bj
ek

ty
 a

 p
říp

ad
ně

 o
bč

an
é 

da
lší

ch
 o

bc
í 

m
oh

ou
 o

de
vz

dá
va

t 
od

pa
dy

. 
Sb

ěr
ný

 d
vů

r 
je

 m
íst

em
 z

pě
tn

éh
o 

od
bě

ru
 v

ys
lo

už
ilý

ch
 e

le
kt

ro
sp

ot
ře

bi
čů

, 
zá

řiv
ek

  
a 

ba
te

rií
. S

bě
rn

ý 
dv

ůr
 je

 m
íst

em
 p

ro
de

je
 o

dp
ad

ov
ýc

h 
ná

do
b 

a 
py

tlů
 n

a 
se

pa
ro

va
ný

 o
dp

ad
. 

Na
 st

ej
né

 a
dr

es
e 

se
 n

ac
há

zí 
ta

ké
 tř

íd
írn

a,
 k

de
 se

 d
ot

řiď
uj

e 
se

pa
ro

va
ný

 o
dp

ad
 –

 p
ap

ír,
 p

la
st

. 

 

 

 

TŘ
ÍD

ÍR
NA

 

  



strana 8                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023
PŘ

I O
DS

TÁ
VC

E 
PR

OV
OZ

U 

  

CO
 D

ÁV
ÁT

E 
DO

 P
AP

ÍR
U?

 A
NE

B 
CO

 T
AM

 N
EP

AT
ŘÍ

…
 

 

TA
PE

TY
 Z

E 
ZD

Í, 
ZN

EČ
IŠ

TĚ
NÝ

 P
AP

ÍR
, Ú

ČT
EN

KY
 

 



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 9
OB

AL
Y 

KN
IH

 –
 T

VR
DÉ

 D
ES

KY
, Š

AN
ON

Y 
– 

PA
TŘ

Í D
O 

KO
M

UN
ÁL

U 

  

PA
PÍ

RO
VÉ

 K
AP

ES
NÍ

ČK
Y,

 JE
DN

RÁ
ZO

VÉ
 U

TĚ
RK

Y,
 R

OU
ŠK

Y 
AP

OD
.  

 

 

 



strana 10                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023
TE

RM
OP

AP
ÍR

, Ú
ČT

EN
KY

, F
OT

OG
RA

FI
E,

 P
OV

OS
KO

VA
NÝ

 P
AP

ÍR
, P

AP
ÍR

 Z
E 

SA
M

OL
EP

EK

 

No
vé

 p
řís

tr
oj

e 
jso

u 
ba

le
ny

 v
 k

ra
bi

ci 
s p

ol
ys

ty
ré

ne
m

, k
te

rý
 je

 n
ut

no
 v

yn
da

t 

 

Do
 p

ap
íru

 n
ep

at
ří 

py
tle

 o
d 

m
at

er
iá

lu
, j

en
ž m

aj
í u

vn
itř

 p
la

st
 a

po
d.

 

 

Da
lší

 „r
ar

ity
“, 

kt
er

é 
se

 n
ám

 o
bj

ev
uj

í v
 se

pa
ro

va
né

m
 o

dp
ad

u 

 



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 11
  

 

V 
se

pa
ro

va
né

m
 p

ap
íru

 v
 n

em
al

ém
 m

no
žs

tv
í j

so
u 

na
př

. p
ne

um
at

ik
y,

 e
le

kt
ro

za
říz

en
í, 

živ
oč

išn
é 

zb
yt

ky
, 

ne
be

zp
eč

ný
 o

dp
ad

, v
 n

em
al

ém
 m

no
žs

tv
í k

om
un

ál
ní

 o
dp

ad
 a

td
.  

 

 

 



strana 12                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

 

Do
 p

ap
íru

 n
ep

at
ří 

oh
oř

en
ý č

i j
in

ak
 zn

eh
od

no
ce

ný
 p

ap
ír 

 

Do
 m

od
rý

ch
 k

on
te

jn
er

ů 
(p

yt
lů

) r
oz

ho
dn

ě 
ne

pa
tř

í m
as

tn
ý 

a 
jin

ak
 si

ln
ě 

zn
eč

išt
ěn

ý 
pa

pí
r o

d 
po

tr
av

in
, p

o 
m

al
ov

án
í. 

Na
př

ík
la

d 
ob

al
 o

d 
šu

nk
y,

 sa
lá

m
u,

 sý
ru

 n
eb

o 
kr

ab
ice

 o
d 

 p
izz

y 
m

us
ím

e 
dá

t d
o 

sm
ěs

né
ho

 o
dp

ad
u 

a 
do

 p
ap

íru
 ta

ké
 

ne
vh

az
uj

em
e 

ba
líc

í (
vá

no
čn

í) 
pa

pí
r, 

kt
er

ý 
již

 v
ět

šin
ou

 ta
ké

 ji
ž m

á 
rů

zn
é 

př
ím

ěs
i. 

Dr
uh

y 
pa

pí
ru

, k
te

ré
 p

at
ří 

do
 m

od
rý

ch
 k

on
te

jn
er

ů 

 
No

vi
ny

, č
as

op
isy

, k
an

ce
lá

řs
ký

 p
ap

ír 
 

Se
šit

y,
 k

ni
hy

 b
ez

 tv
rd

ýc
h 

de
se

k 
(b

ro
žo

va
né

), 
tv

rd
é 

de
sk

y 
kn

ih
 je

 p
ot

ře
ba

 o
dt

rh
no

ut
 

 
Le

pe
nk

ov
é 

kr
ab

ice
 (s

eš
lá

pn
ut

é)
 –

 k
až

dý
 z 

ná
s r

oz
lo

že
ní

m
 k

ra
bi

ce
 n

ap
la

ca
to

 m
ůž

e 
př

isp
ět

 k
 to

m
u,

 
ab

yc
ho

m
 v

 k
on

te
jn

er
u 

uš
et

řil
i d

ra
ho

ce
nn

é 
m

íst
o.

 
 

Pa
pí

ro
vé

 o
ba

ly
 (n

ap
ř. 

od
 m

ou
ky

, c
uk

ru
), 

kr
ab

ičk
y 

od
 ča

jů
 a

 v
še

ch
 d

al
šíc

h 
po

tr
av

in
 

 
Ob

ál
ky

 (i
 s 

fó
lio

vý
m

i o
ké

nk
y)

 a
 b

ub
lin

ko
vé

 o
bá

lk
y 

(b
ez

 p
la

st
u 

uv
ni

tř
) 

CO
 N

AL
ÉZ

ÁM
E 

V 
PL

AS
TE

CH
? A

NE
B 

CO
 P

LA
ST

U 
NE

PA
TŘ

Í…
 ze

jm
én

a 
živ

oč
išn

é 
zb

yt
ky

 

  



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 13

 

Do
 „p

la
st

ů“
 n

ep
at

ří 
pn

eu
m

at
ik

y,
 g

um
ov

é 
vý

ro
bk

y,
 o

bu
v,

 P
VC

 m
at

er
iá

l, 
du

ro
pl

as
t 

 

 

Do
 „p

la
st

ů“
 n

ep
at

ří 
na

př
. p

ol
ys

ty
re

n,
 k

te
rý

 je
 p

ol
ep

en
ý 

a 
se

 zb
yt

ky
 le

pi
dl

a 
ap

od
. 

 

 



strana 14                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023
Po

hl
ed

 p
ře

d 
ná

sy
pk

ou
 –

 rů
zn

é 
dr

uh
y 

pl
as

tu
 

 

Pr
ob

le
m

at
ik

a 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
rů

 –
 v

yt
říd

it,
 co

 lz
e,

 ze
jm

én
a 

fó
lie

 (b
ar

ev
né

, č
iré

) z
vl

áš
ť 

 

Tř
íd

ěn
í p

ol
ys

ty
ré

nu
 n

a 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
re

ch
 –

 ta
kh

le
 N

E 
 

ta
kt

o 
se

 k
 n

ám
 o

bč
as

 d
ov

áž
el

 „v
yt

říd
ěn

ý“
 p

ol
ys

ty
re

n,
 k

te
rý

 b
yc

ho
m

 m
ěl

i p
ou

ze
 p

ře
vz

ít 
tz

n.
 v

 k
on

te
jn

er
ec

h 
ze

 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
rů

 b
y 

m
ěl

 p
řij

ížd
ět

 p
ou

ze
 či

st
ý 

po
ly

st
yr

en
, n

ik
ol

iv
 tv

rz
en

ý,
 v

e 
va

cíc
h,

 b
ez

 d
al

šíc
h 

dr
uh

ů 
od

pa
du

! 

 

 

 V 
ko

nt
ej

ne
ru

 b
y 

m
ěl

 b
ýt

 p
ou

ze
 p

ol
ys

ty
re

n,
 id

eá
ln

ě 
ve

 v
ac

ích
, k

te
ré

 p
os

ky
tu

je
m

e 
– 

ta
kt

o 
NE

 

 

 



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 15

 

 

 

    

 

 Ta
kh

le
 je

 to
 sp

rá
vn

ě 


  

 

 

 



strana 16                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023
JA

K 
VY

PA
DÁ

 M
AT

ER
IÁ

L P
O 

VY
TŘ

ÍD
ĚN

Í?
  

  

  



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 17

  

  



strana 18                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Výuka anglického jazyka s rodilým mluvčím

Po dlouhé době jsme opět navázali spolupráce s jazykovou školou Moravia               
z Hodonína. Dne 14. 4. 2023 k nám přijel Denis, původem z Kanady. Pro žáky               
3., 4., a 5. ročníku si připravil témata – Ovoce a zelenina a Části těla. Zpočátku se 
žáci 3. ročníku styděli mluvit, žáci 4. a 5. ročníku zvládali výuku výborně. Cílem 
výuky s rodilým mluvčím pomáhá překonat nervozitu z používání angličtiny, 
zvyšuje sebedůvěru  a schopnost reagovat na jazyk v praxi, zábavnější formou si 
žáci rychleji zapamatují používané fráze a výrazy, opraví „učebnicovou mluvu“ 
na hovorovou. 

4. ŠKOLNÍ OKÉNKO



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 19

Beseda o knize

V červnu jsme se ve škole setkali se spisovatelem Radkem Malým. Tento autor 
píše prózu a poezii pro děti např. „Kam až smí smích“, kterou máme ve školní 
knihovně. Žáci se dozvěděli, jak vzniká kniha, co všechno člověk musí umět, aby 
se stal  spisovatelem. Děti si v hodinách zkusili napsat svou vlastní báseň a zjistili, 
že je potřeba hlavně fantazie a hravost. Děkujeme místní knihovnici Lence Zuba-
té za zprostředkování.



strana 20                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Den dětí
Dne 1. 6. se na školním dvoře uskutečnil Den dětí. Pro děti byly připraveny sportovní 
soutěže družstev. Odměnou za snahu byly pro všechny výborné a krásně nazdobené per-
níčky, které napekla Zuzka Hrušková. Tímto jí mnohokrát děkujeme. Na závěr tohoto 
dne paní kuchařky dětem připravily oběd na zahradě mateřské školky.



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 21

Zápis žáků do ZŠ
K zápisu do 1. třídy přišlo 10 dětí v doprovodu rodičů. Hned na začátku je přivítali Jení-
ček s Mařenkou z pohádky O perníkové chaloupce a s touto pohádkou se děti setkávaly 
po celou dobu zápisu. Pro děti i rodiče bylo připraveno občerstvení, výukové hry, které si 
děti mohly vyzkoušet pod dohledem žáků naší školy. 



strana 22                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Ohlédnutí za školní družinou
Ani jsme se nenadáli a školní rok se opět chýlí ke konci. Troufám si říct, že i letos jsme si 
čas strávený ve školní družině užili. Poznávali jsme nové věci, kreslili jsme, tvořili jsme 
z nejrůznějších materiálů, zapojovali jsme práci s roboty. Z pestré škály deskových her 
jsme si vždy nějakou vybrali a užili si u ní zábavu. Spousta dětí si domů přinesla pohár     
z turnajů a soutěží. Zkrátka, zážitků byla spousta a já už se budu těšit na další školní rok.



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 23

Návštěva hvězdárny
Koncem dubna jsme podnikli edukační výlet do hvězdárny ve Veselí nad Moravou, kde 
byl pro nás připraven poučný program s prohlídkou kopule s vesmírným dalekohledem.

Čarodějnický rej
Po roce se k nám do školky zase slétli na 
svých košťatech malí čarodějové a čaro-
dějnice. Srovnali své síly při zábavných 
soutěžích a za zpěvu a tance si pořádně 
zařádili.

  



strana 24                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Dopravní hřiště ve Veselí nad Moravou
V rámci dopravní výchovy jsme posilnili 
naše dosavadní znalosti a dovednosti bez-
pečného pohybu v komunikaci. 

Školní výlet
Na konci školního roku jsme vyjeli na výlet do Lednice, kde si děti prohlédly nádherný 
zámek, který je zapsán do seznamu světového a kulturního dědictví UNESCO. Projely     
se na lodičkách od zámku k Minaretu. Výlet jsme zakončili prohlídkou zámeckého parku.



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 25

Realizace nové třídy Květinky
Děti s velkou radostí ocenily překvapení v podobě krásné, nové třídy po kompletní re-
konstrukci. 

Návštěva rodného domu Jožky Úprky

V rámci tématu „Moje město a vesni-
ce“ jsme měli možnost shlédnout tra-
diční dům na vesnici a rozlišit výho-
dy a nevýhody komfortu, které život         
v něm přinášel na rozdíl od dnešních, 
modernějších domů. 



strana 26                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Školní výlet – zámek Milotice
Mezinárodní den dětí jsme tradičně oslavili škol-
ním výletem. Tentokrát jsme podnikli cestu do 
Milotic, kde jsme se měli možnost proměnit na 
princezny a rytíře a dozvědět se, jak žili obyvatelé 
tohoto krásného zámku před mnoha lety. 

„Divadlo z Truhlice“
Opět jsme u nás rádi přivítali Divadlo z Truhlice a hravou formou jsme se tentokrát nau-
čili základy správných hygienických návyků.



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 27

Požární poplach

Kdo je připraven, není překvapen :-). Proto jsme i my ve školce trénovali a úspěš-
ně zvládli požární cvičení. 

Rozloučení se školním rokem – pasování předškoláků

Nejen se školním rokem, ale také s našimi předškoláčky jsme se rozloučili na 
zahradě MŠ, na které byli slavnostně pasováni na budoucí prvňáčky a odměněni 
za své dosavadní úspěchy ve školce.  

Tímto bychom chtěly poděkovat Zuzce Hruškové za perníkové medaile 
pro předškoláky :-).
Rovněž patří velký dík také rodičům za spoluúčast a občerstvení, které 
připravili pro děti a p. Uřičáři za půjčení ohniště :-).



strana 28                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Den dětí
V letošním roce se uskutečnil Den dětí v sobotu 3.6.2023. Akce se uskutečnila na fot-
balovém hřišti. Do spolupořadatelství se zapojili a pomohli také naši hasiči, fotbalisti                  
a Hospoda Na Hřišti. K dispozici byl skákací hrad, trenažér formule 1, táborák, soutěže, 
malování na tváře a další atrakce. O program pro děti se po značnou část odpoledne sta-
rala slečna Janovská, měla připraveno mnoho her a dovednostních stanovišť, náročných 
úměrně věku dětí, které je plnily. Děti se zabavily také mini diskotékou. Za plnění úkolů 
obdržely odměnu, a nakonec balíčky se sladkostmi. Akce proběhla za hezkého počasí v 
příjemné a uvolněné atmosféře až do pozdního večera. Dozajista si ji užili nejen děti ale 
i rodiče. Libor Grabec, starosta obce

5. SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 29

Jánská pouť – Gulášfest 2023

V sobotní odpoledne 24.6. jsme se opět po roce sešli na místním fotbalovém hři-
šti při konání tradičního kněždubského Gulášfestu. I tentokrát u příležitosti pro-
gramu k Jánské pouti provoněly naši obec různé vůně gulášů. Úderem dvanácté 
hodiny začal souboj, tentokrát devíti týmů ve vaření guláše. Všichni se snažili co 
nejlépe vyzdobit své stanoviště, u kterého budou nabízet ten svůj gulášek a různé 
druhy laskomin, které si všichni připravili pro všechny příchozí, a jde se na to. 
Pravidelní účastníci gulášfestu družstva fotbalistů, hasičů, chovatelů, kynologů, 
myslivců, rybářů, holubářů a také družebního hasičského družstva z Kopčan, se s 
vervou pustili do vaření. Počasí bylo tentokrát příznivé, bez hrozby deště a za pří-
jemné letní teploty. V průběhu vaření gulášů byla po celé odpoledne k chuti také 
spousta dobrot, které si jednotlivá družstva připravila jako doplňkový sortiment 
pro mlsné jazýčky návštěvníků. Míchané drinky, bramboráky, hamburgery, res-
tované syrečky ve slanině, vynikající patenty a další dobroty jistě uspokojily chutě 
příchozích. V odpoledním oficiálním zahájení vystoupily v rytmické taneční se-
stavě naše nejmenší děti, dívky a ženy. O hudební doprovod k tanci i poslechu 
se všem zúčastněným po celé odpoledne i večer staral DJ. V průběhu odpoledne 
proběhlo hodnocení gulášů, které probíhalo od 16.30 do 18.00 hodiny. Tentokrá-
te nejvíce u návštěvníků zabodoval guláš od kněždubských myslivců, na druhém 
místě pak guláš Rybářů a na třetím místě se umístilo družstvo Chovatelů. Výsled-
né pořadí družstev není třeba brát moc prestižně. Všichni víme, že princip této 
akce tkví úplně v něčem jiném. Soudržnost občanů, členů jednotlivých složek a 
organizací, schopnost se společně pobavit, to je to oč tu jde především. Mimo-
chodem zhruba v 17.30 již nebylo ve stáncích co prodávat, a i velmi umírněný 
odhad hovoří o minimálně 400 návštěvnících akce v průběhu celého odpoledne. 
Proto patří velký dík všem, kteří nás nejen nasytili, ale i pobavili. Poděkování 
patří také občanům, kteří odpoledne přišli a dali hlas těm, jejichž guláš se jim 
zdál nejlepší. Ocenili tak nejen jejich kuchařské umění, ale i ochotu podílet se 
na oživení kulturního dění v obci. A protože ohlasy na tuto akci byly opět velmi 
kladné a všem se líbila, už teď se můžete těšit na příští rok, kdy se opět pustíme 
do vaření gulášů a možná také do něčeho jiného ……. ????

Libor Grabec, starosta obce   

r r r



strana 30                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Plán kulturních akcí – III.čtvrtletí 2023.

Název akce Pořadatel Čas Místo
Červenec

29.7. Fotbalový turnaj přípravek Sokol Kněždub 8.00 Fotbalové hřiště 
Kněždub

Srpen

5.8. Hasičské grilování SDH Kněždub 15.00
Obec Kněždub 

prostranství před 
hasičskou zbrojnicí

12.8. Svatba na dědině Obec Kněždub 8.00
Obec Kněždub 

prostranství před 
mateřskou školou

26.8. Společenské odpoledne Myslivecký 
spolek 16.00 Klubovna MS

Září

2.9. Košt burčáků a patentů Vinaři + ženský 
sbor 16.00 Klubovna zahrád-

kařů

24.9. Vítání dětí Obec Kněždub 14.00 Obecní úřad Kněž-
dub

Sbor dobrovolných hasičů
Od  posledního  vydání  zpravodaje  se  
nám  podařilo  uskutečnit  6 akcí.  Jako  
první  byla  tradiční  mše  svatá. Druhá  
akce  byla  hasičská  pouť  do Šaštína, 
na  kterou  nás  pozvala  naše  družba  z 
Kopčan  a  někteří  občané  se  jí  s námi  
účastnili,  za  což  děkujeme  a  snad  byli  
spokojeni. Týden  na  to  jsme  provedli  
sběr  železa. Děkujeme  všem  občanům  
za  věnované  železo.  Čtvrtá  akce  spo-
čívala  s pomocí  dětského  dne. Před-
poslední  akcí  byl  tradiční  doprovod  
Božího  Těla.  Poslední  akcí  je  tradič-
ní  účast  na  vaření   Jánského  guláše. 

6. ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
A ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 31

Doufáme,  že  vám  segedínský   
guláš  a  škvarková  pomazánka  
chutnala. Co  se  týká  opravy  
historické  mašiny  Stratílek,  
tak  na  opravách  se  pracuje      

a  budeme  se  snažit  vše  opra-
vit  do  hasičského  odpoledne, 
které  plánujeme  na  sobotu            
5. srpna 2023  od  15:00 hodin,  
snad  se  to  podaří   a  zveme  
Vás  tímto  na  naše  grilování -  
více  v pozvánce.

Za SDH Kněždub Tomáš Zubatý



strana 32                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Ženský pěvecký sbor
Ženský pěvecký sbor Vás všechny srdečně zve na akce, kterých se tento rok ještě zúčastní. 
12. srpna zazpíváme v Kněždubě na akci „Svatba na dědině“. V sobotu 2. září bychom 
Vám chtěli spolu se zahrádkáři upéct bélešky a patenty, zapít je můžete dobrým burčákem 
nebo vínečkem. Poté v září vystoupíme ve Strážnici na „Strážnickém vinobraní“. Přijďte 
nás podpořit a zároveň se pobavit.

Ženský sbor

Dne 13. května jsme na našem cvičáku po-
řádali zkoušky sportovní kynologie NŘ a 
MZŘ. Těchto zkoušek se účastnilo celkem 
5 psovodů, všichni ,,domácí“, konkrétně 
Petr Matyáš, Václav Sandaný, Božena Ryša-
vá, Jitka Ryšavá a Martin Matyáš. Zkouš-
ky proběhli celkem úspěšně, až na jednu 
dvojici, která ji nesložila. Ovšem i tohle k 
výcviku patří. Dále jsme byli pozváni na 
Dětský den do Kněždubu, který se usku-
tečnil 3. června, kde jsme měli pár menších 
ukázek z našeho výcviku. Jako první začala 
tento den z našeho pohledu mladá dvojice 
Dominika Strachotová se svým psem jmé-
nem Archimédes a společně nám předvedli 
pár krásných kousků z oblasti frisbie. Další 
byla dvojice Josef Petrucha se psem Aga-
rem, kteří nám předvedli aport a posunky 
na dálku. Bylo vidět, že to mají oba dva 
skvěle „zmáklé“. A o zakončení ukázky se 

postarali Petr Matyáš se psem Aronem a Martin Matyáš s fenou Niki, kteří předvedli 
kousek obran. Po zakončení jednotlivých ukázek byla připravena Jitka Ryšavá se psem 
jménem Coral a u této dvojice si mohli děti sami vyzkoušet jednotlivé základní povely 
např. sedni, lehni, slalom atd. Ukázal se nám taky Jara Mrkva se svou mladou fenkou 
Bárou a taky nesmíme zapomenout na speciálního hosta a to bývalého psovoda Radima 



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 33

Hoňku s fenkou irského vlkodava  Sany. Na svatojánskou červnovou sobotu jsme se jako 
už tradičně zúčastnili „Kněždubského gulášfestu“. Nabídli jsme návštěvníkům hovězí gu-
láš a bramboráky.

Za KK Karpaty Martin Matyáš



strana 34                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

KNĚŽDUB CUP MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Vážení příznivci kopané,
v sobotu 29.7.2023 se uskuteční Kněždub cup mladších přípravek na fotbalovém 
hřišti v Kněždubě. Přijďte povzbudit naše nejmenší fotbalisty. V podvečer bude 
navazovat vzpomínková zábava na naše kamarády, kteří již nejsou mezi námi. V 
rámci programu vystoupí Kněždubská legenda Charon a její spřízněné kapely. 
Po celý den bude zajištěno bohaté občerstvení „MAZUHO“. Všichni jste srdečně 
zváni. Přijďte se pobavit a prožít hezký letní den.



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 35

Počet sňatků uzavřených v období od: 1.4.2023 do 30.06.2023:          0  
   

Počet dětí narozených v období od:   :  1.4.2023 do 30.06.2023:        1  
( 1 dívka )                                                                               
                                                                                                             

Počet zemřelých v období od: 1.4.2023 do 30.06.2023:                    5  
( 1 muž, 4 ženy )
                                                                                                  

Počet obyvatel k 01.07.2023 :                           Celkem                               1060                                             
                                                                                                                              

Dospělí-muži                                              439    

Dospělí-ženy                                               451  

Dospělí celkem                                            890

                                                                           

Děti do 15-ti let                                                     141

Mládež 15 -18 let                                      29

Děti a mládež celkem                                           170

Průměrný věk obyvatelstva : 44,22 let.

7. SPOLEČENSKÁ KRONIKA



strana 36                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

8. FOTOGALERIE
Den dětí



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 37



strana 38                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

Gulášfest



Kněždubský zpravodaj 2/2023                                                                                 strana 39



strana 40                                                                                Kněždubský zpravodaj 2/2023

KNĚŽDUBSKÝ ZPRAVODAJ 2/2023 
čtvrtletník,vydává OÚ Kněždub v nákladu 410 Ks

Redakce : Libor Grabec, Ludmila Krausová, Jana Skamelková 
a autoři jednotlivých příspěvků.

neprošlo jazykovou úpravou, neprodejné


